

سخنگوی وزارت خارجه گفت: نشست ایران و تروئیکا اروپایی در سطح معاونان وزارت خارجه روز جمعه در استانبول به سرگرمی می‌شود. اسماعیل باغبانی در نشست خبری دیروز خود افزود: موضوع تمهیدات و گویای جامعه روشن است، رفع تحریم‌ها و مباحث مربوط به برنامه هسته‌ای ایران حتماً به صورت جدی در این جلسه مطرح خواهد شد و ما مطالبات خود را ابیان می‌کنیم. این هیلمتار ارشد جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت: کشورهای اروپایی در جریان حمله رژیم صهیونیستی به آمریکا به ایران و تأسیسات هسته‌ای کشورمان نه حمایت، نه انزها ایلات را محکوم نکردند، بلکه از آن حمایت کردند و آنها باید در برابر این نوع موضع گیری‌های خوددرد پاسخگو باشند.

یک نفر هم از ناحیه سر مجروح شده

نماینده خمین در مورد پیگیری حادثه روزهای اخیر در خمین که منجر به فوت ۴ نفر از اعضای یک خانواده شده است، توضیحاتی ارائه کرد و گفت: یک نفر از ناحیه سر مجروح شده است. به گزارش ایلمنا، محمد حبیب در مورد پیگیری حادثه روزهای اخیر در خمین که منجر به فوت ۴ نفر از اعضای یک خانواده شده است، عنوان کرد: پیگیری بحث شهادت و آوارز شهادت این عزیزان، دوم، یعنی شورای تامین خمین شهادت‌ها را تأیید کرده و شورای ایستام هم همین طور و این شالله‌ها بحث را بنیان نه‌شدند و کار گروهی که دارند طرح موضوع شده است. منتج به نتیجه شود، عضو کمیسیون سیاست داخلی و خار به تشکیل پرونده قضایی در این خصوص، قرار شد سگونی این بگردد داستان داستان و داستان در شهر استخوانی تصمیم بگیرد، مقرر شد آقای دادستان راجع به پرونده اظهار نظر کنند و این کارها را خودشان انجام دهند. نماینده خمین در پاسخ به اینکه آیا شاماز همان شبی که اتفاق افتاد خودتان در جریان جزئیات بودید، گفت: بله، پیگیری بودیم، با مسئولین استانی و شهرستانی هم به دیدار خانواده شهدا رفتیم و همدردی کردیم، خود خانواده شهدا مستند به خودندهای نظامی و انتظامی و بسیار صبور و تقوایی هستند.

دیدار وزرای دفاع ایران و روسیه در مسکو

سفیر ایران در مسکو خبر داد که وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه در سفر به روسیه با آندری لوسوف وزیر دفاع این کشور دیدار و گفت و گو کرد. کاظم جلالی دوشنبه ۳۰ تیر در گفت و گو با خبرنگار ایران در مسکو افزود: محور این ملاقات، تقویت همکاری های دو جانبه در حوزه های دفاعی و نظامی و به گفته وی، وزیر دفاع شورمان همچنین در ملاقات روز یکشنبه علی لازجانی مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در کاخ کرملین حضور داشت. پیش از این، دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه (کرملین) اعلام کرد: علی لازجانی مشاور رهبری ایران روز یکشنبه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در کاخ کرملین دیدار کرد. بنا بر گزارش رسانه های روسیه، پسکوف، تشدید تنش ها در آسیای غربی و مسائل مربوط به برنامه هسته ای ایران از جمله موضوعات مورد بحث در دیدار لازجانی و پوتین اعلام کرد.

بازدید ۱۵ خبرنگار و روزنامه‌نگار خارجی از زندان اوین

روزهای پسا جنگ ۱۲، روزها و روز
اسرائیل، حالا به سخت ترین دور در سیاست
خارجی ایران تبدیل شده و تقریباً همه
دستگاه‌های دیپلماتی کشور تمام قد در میان
بحران استامبول دست‌انداختار و تکرار واقع‌جنگ
و البته اجماع جهانی علیه ایران جلوگیری
کنند. حال در جبهه حیات سنگین
جنگ در منطقه و در استانه مذاکرات ایران
و تروئیکای اروپایی که کفر است از جبهه
در استانبول باز گشای شود، سفر غیرمنظره
علی‌الزیرانی به مسکو و دیدار بارش با
ولادیمیر پوتین، به عنوان باز گشت مهم
و اثر گذار یک دیپلمات قدیمی ایرانی
توجه داخلی سیاست خارجی ایران، توجه
ناظران و بین المللی را به جنگ جلب
کرده‌است.

رئیس سابق مجلس شورای اسلامی این روزها در فضای سیاست باز دیگر به مدار سیاست باز گشته است و حالا علاوه بر وایت این چه در روزهای جنگ ۱۲ روزه کشور گذشت، با پوشیدن رادی کی پیلما راهی روسیه شده تا با مقامات این کشور در مورد وضعیت خاور میانه و برنامه هسته ای ایران گفت و گو کند.

سفر علی راجانی که البته بیشترین اوار و اورد این سیاستمداری که دور ای طواری نیز ریاست مجلس را بر عهده داشته می شناسیم با امارت می انجامده که تهران به دنبال باز تعریف استراتژی های منطقه ای می باشد و ایران خود است و نشان دهنده تغییر مواضعی است که گسترش نفوذ و نفوذ امری را به زیر بار میگیرد.

حال علی لاریجانی، چه‌ر اهن شاخه شه
 یردهن و باسابقه در سوابق سیاسی و خارج
 یش، از مدت‌هی دانی‌ی از کانون
 اصلی قدرت، بار دیگر به عرصه سیاست
 خارج‌ی بازگشته است. انتخاب او به عنوان
 سفر فرستاده ویژه رئیس‌جمهور برای سفر
 به مسکو، خود گویای اهمیت فوق‌العاده
 موضوعات مطرح شده و همچنین جایگاه
 ویژه او در میان تصمیم‌گیرندگان کلان
 کشور است.

لاریجانی اما دیپلماتی قدیمی است
 که به دلیل توان عمیق سیاسی، تجربه،
 گذشتگی و نوان دیدگاهی، بال‌ی خود
 می‌تواند نقش کلیدی در پیوندن سیاست
 داخلی و خارجی ایران ایفا کند. بازگشت او
 به مرکز تصمیم‌گیری‌ها در شرایط حساس
 فعلی، می‌تواند نشانه‌ای از تلاش حاکمیت
 برای بازگشت به سیاست‌های متوازن و
 محاسبه‌گرانه باشد.

اما سفر علی لاریجانی به مسکو و دیدار
مستقیمش با پوتین این بار در دورهای بسیار

روسیه بین

نعمت‌الله‌ای‌دی‌در گفت‌وگویی با مجامیرا
درقبال تجاوزاسرائیل به ایران علی‌رغم کمک
این کشور در جنگ و کران اظهار کرد: دیگر نمی‌توانیم
روسیه و کمک به کران را به در جنگ و کران را به در
حضور درموقع حلس سلسطو درموقع حلس سلسطو
شرطی را نمی‌پذیرد. در نظر من، ما ایران کمک
است و طبیعتاً آن درقبال چنین کشوری، ت
موقع بحرانی، منافع شان را به خطر اندازد.
و یا باین اینکه بنا بر این ما باید توقفتا
صرفاً در چهر چور قرار دادها تجاری بماند
ابتدا همین دیدگاه را درموقع حلس سلسطو
شروع این تعاملات، ۶۸ و ۶۹ درموقع حلس سلسطو
به شوری بود. از همان زمان، روس‌ها توافق
محدود به چهر چور جای تجاری می‌دیدند،
کمک ایران رخ داد و گرفتار شدیم، کمک
نگاهی غیرتجاری، در جنگ و کران به روس
خطا شد.

گزارش
پرسشی که با خبر «تغ»

liakbar Velayati
 @Drvelayati_ir



حفظ #انسجام ملی مو
 رویکرد های اجتماعی >
 که برای آن ها ملموس ب
 است. شیوه های منقض

دیروز علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب به
 خدایا نفس، و یک دهان، اجتماعه کشم، داد

A photograph of Vladimir Putin sitting in a yellow armchair. He is wearing a dark suit, a white shirt, and a red tie. He is looking towards the left. To his left is a small round wooden table with a bouquet of white flowers and some papers on it. The background is a light-colored wooden wall with framed pictures.

محورهای خود و داشتن پشتوانه‌های قوی‌تر در عرصه بین‌المللی است.

واقعیت‌ها و چالش‌های راهبردی

گویا همین وضعیت شکننده امنیتی، به ویژه در مرزهای ایران و همسایگان شمالی‌اش نیز به تهران نیاز فوری به حمایت و همکارایی با متحدان استراتژیک را گوشزد می‌کند.

هم‌زمان با این تحولات، مذاکرات هسته‌ای احتمالاً در راستای توقف فعال شدن مکانیسم ماشه که قرار است جمع‌آینده در استانبول بین ایران و تروئیکا اروپایی بر گزار شود، اهمیت مضاعفی به سفر ابراهانی به مسکو داده است، چنانکه شاید تهران قصد دارد با این گام دیپلماتیک، بفرستنی به طرف‌های غربی و منطقه‌ای بفرستد که همچنان در پی تقویت

روسیه از دیرباز یک بازیگر مهم منطقه‌ای و از متحدان راهبردی ایران در عرصه جهانی بوده است. کشور استراتژیک را قضا در غربی علیه ایران نیز مواضع مشخص داشته است. از نگاه تهران، تقویت این رابطه می‌تواند به مثابه تضمینی برای حفظ منافع ملی در برابر تحریم‌های فشارهای خارجی باشد.

با این حال، این روابط پیچیده و چندبعدی با چالش‌ها و محدودیت‌هایی همراه بوده و روسیه نیز منافع و اولویت‌های خاص خود را دارد که گاه به‌ویژه در بزنگاه‌ها در تضاد با اهداف ایران می‌گردد.

به همین دلیل نیز شاید تهران نیازمند آن است که با دقت و هوشیاری راهبردی خود را در این رابطه پیش ببرد و از هر گونه وابستگی یک‌جانبه‌ای اسپین‌ابه روسیه بیزداند.

سفر علی لاریجانی به مسکو،
در این برهه حساس تاریخی
و سیاسی، بیش از یک سفر
دیپلماتیک ساده است و نمادی
از تحرک جدید ایران در سیاست
خارجی، تلاش برای بازسازی و
تقویت محورهای استراتژیک
باباز یگران جهانی و همزمان
نشان دهنده بازگشت یک
سیاستمدار باتجربه و تأثیرگذار
به کانون قدرت است. در آستانه
مذاکرات استانبول، این سفر
می تواند پیامی راهبردی و
بلندمدتی را به طرفهای
مختلف ارسال کند

سفیر اسبق ایران در روسیه:

مایت از ما و اسرائیل، قطعاً اسرائیل

سفیر اسبق ایران در روسیه ادامه داد: ما حق داریم به هر کشوری که می‌خواهیم، سلاح بفروشیم، اما اگر به این کار به چشم یک همکاری سیاسی و راهبردی نگاه کنیم، اشتباه کرده‌ایم، زیرا روسیه چنین نگاهی به ما ندارد. اگر ما به روسیه‌های هفتیم تنه‌ایم شرط کمک متقابل در زمان بحران حاضر بهنگام تسلیحات برای آنان هستیم، قطعاً قطعاً نمی‌کند. در سال جنگ سابق بارق نیز دیدیم که این چشم‌شوری با تمام توان به عراق کمک می‌کرد، اما کمک‌هایش به ما بسیار مختصر بود. ایزدی با پایان اینکه روسیه طبق منافعش، روابط خود با دیگر کشورها را بر روابط ما تمرکز می‌دهد، عنوان کرد: اگر روسیه بخواد بین حمایت از ما و اسرائیل یکی را انتخاب کند، قطعاً انتخابش اسرائیل خواهد بود. در جنگ اخیر نیز دیدیم گذشته از کمک نظامی، روس‌ها حتی کمک سیاسی هم به ما نکردند. روسیه حتی برای حفظ وجهه بین‌المللی خودش و تأثیرگذاری بر روند جنگ هم که شده، مانع‌گیری نمی‌کند. روسیه امروز به سیاستی استعجاب‌ناز دارد. این در حالی است که در زمان حمله امریکا به عراق که کشوری نزدیک به روسیه محسوب می‌شد، ما ایندیندیزه‌ها ۲۰ هزار تن طریق ایران و عراق را شدد تا وضعیت آن را بررسی کنند، اما در زمان جنگ ۱۲ روزه، هیچ اقدام مشابهی در قبال ایران انجام نداد.

وی همچنین با اشاره به اینکه روسیه علی‌رغم پایبندی به تعهدات نظامی خود به برابر ایران، اخیراً قرار داد فروش سوخو ۳۵ و سوخو ۵۷ به هند، امضا کرده است، گفت: روسیه دوباره هدف اصلی رازان ایران قرار داد.

رویکردهای اجتماعی کشور» از سوی ولایتی مطرح شد:

تغییری در راه است؟!

تأکید مقام معظم رهبری می تواند شامل تغییر برخی
 ییت و محور قراردادن **#رضایت مردم** شود، به گونه ای
 د. مردم خود را انبیا کردند و اکنون نوبت مسئولین
 شده دیگر پاسخگویی جامعه پس از **#جنگ** خواهد بود.

انسجام ملی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب می تواند شامل تغییر برخی
 و یک دها، اجتماع، حاکمیت و محو، قبا، داد، رضایت مردم، به

بین الملل در تونیتی
 کسر نوشت: «حفظ

همکاری‌های تهران و مسکو در هفته‌ها و ماه‌های آینده، نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی به روند مذاکرات هسته‌ای، امنیت منطقه و سیاست خارجی ایران خواهد داشت.

سناریوهای پیش روی ایران
پس از دیدار لاریجانی و پوتین

در این میان اما حتی با فرض زردسداين دیدار توسط طرفهای غربی و کشورهای منطقه، می توان سناریوهای متفاوتی را پیش بینی کرد. از جمله این سناریوها می توانست تقویت محور تهران - مسکو و افزایش نفوذ منطقه ای هر دو این کشورها باشد.

در این سناریو، سفر لایر جانی نقطه آغاز فاز جدیدی از همکاری های راهبردی میان ایران و روسیه است که شامل همکاری های نظامی، امنیتی و اقتصادی گسترده تر می شود. این امر می تواند موجب افزایش نفوذ ایران در منطقه و به ویژه در سوریه، عراق و لبنان شود و محور مقاومت را تقویت کند. در این حالت، تقابل منطقه ای و بین المللی تشدید شده و فضای مذاکرات هسته ای منطقه ای پیچیده تر می شود.

امابا اساس سناریوی دوم، این سفر می تواند منجر به تعادل و میانه روی در سیاست خارجی ایران شود که به نظر سناریوی می ختم تر نیز می شنود است. به نظر می رسد ایران تلاش خواهد کرد در این سفر به عنوان اهرم فشار دیپلماتیک برای دستیابی به امتیازات بهتر در مذاکرات هسته ای در برابر تروئیکای اروپایی استفاده کند. در این سناریو نیز ایران تلاش می کند تا حفظ رابطه با روسیه، توازن و انعطاف پذیری در سیاست خارجی خود ایجاد کند و از طریق دیپلماسی فعال، به کاهش تنش ها و یافتن راه حل های سیاسی دست یابد. در این حالت، باز گشت لایر جانی می تواند نشانه ای از تمایل به تعامل سازنده تر باشد.

سناریوی سوم ما شاید بدبینانه ترین حالت را توصیف کند: اگر نیز بر تنش های بیشتر و پیچیده تر است. اگر همکاری ایران و روسیه به ویژه در حوزه نظامی توسعه یابد و واکنش بارز ایران را به منطفه ای شدید باشد، ممکن است به افزایش تنش های منطقه ای و تشدید بحران ها منجر شود. این سنار یو خطر تشدید بر گیری های نیابتی و افزایش ناامنی در منطقه را به دنبال دارد که می تواند منجر به افرات هسهای و ثبات منطقه را به شدت تحت تأثیر قرار دهد.

سفر علی لاریجانی به مسکو، در این سفر حسیاس تاریخی و سیاسی، بیش از یک بهره دیماتیک ساده و صاف، این اقدام، نغدی از محرک جدید ایران در سیاست خارجی، تلاش برای بازسازی و تقویت محورهای استراتژیک با بازیگران کلیدی جهانی و همزمان نشان دهنده بازگشت یک سیاستمدار با تجربه و تأثیرگذار به عنوان قدرت در آستانه مذاکرات استانبول، این سفر می تواند به عنوان نقطه عطفی در تعاملات منطقه ای و بین المللی ایران تلقی شود که پیامهای اهری و بلندمدتی را به طرفهای مختلف ارسال می کند.

مدیرترانه به دنبال داشته باشد. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که همواره نگران افزایش نفوذ ایران در منطقه هستند، این اقدام را به عنوان نشانه‌ای از تقویت محور تهران-مسکو تعبیر خواهند کرد و ممکن است با افزایش هوشیاری و تشدید تلاش‌های برای مقابله با نفوذ ایران واکنشی نشان دهند.

عربستان سعودی، امارات و بحرین
احتمالاً به دنبال تقویت روابط خود با آمریکا
و اروپا خواهند بود تا تعادل قوا را حفظ کنند و
تحت احتمال در برخی کشورهای منطقه
خاسی کنند که بعد از این دیدار سیاست
فشار بیشتر بر ایران را در مجامع بین المللی
 مطرح کنند.

واکنش یازگان غربی
به سفر جنجالی
در طر دیگر ماجرا غرب، به ویژه ایالات
متحده و کشورهای اروپایی حاضر در
مذاکرات هسته‌ای، نیز به مدت این سفر و
پیام‌های آن را رصد می‌کنند.

آمریکا احتلال این سفر را نشانه‌ای از تلاش ایران برای یافتن اهرم‌های چانه‌زنی درددیدار کاملاً تفسیر می‌کند و پاسخ می‌کند: کاملاً در یک مسیر دوستانه قرار بگیرد، یعنی در واکشش امنیتی است. سیاست تحریمی خود افشاری بیشتری داشته باشد و بار یک روند کاملاً متفاوت منظر پیغام‌ها و نشانه‌ها را تبعه از این سفر برای فصل تازه‌ای از گفت‌وگوها باشد. او اروپا به کاملاً تمایل دارند مذاکرات هسته‌ای به نتیجه برسد، شاید به دنبال استفاده از کانال‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها و جلوگیری از گسترش نفوذ روسیه در منطقه باشند. اساساً این دیدار از چندین ششون‌باشند. اروپا به از این جنگ روسیه و اوکراین، قدرت گرفت. روسیه را پیش‌برمی‌تابند. چنان که هر گونه همکاری نظامی و امنیتی عمیق‌تر میان مسکو می‌تواند به مثابه سیگنالی منفی برای آن‌ها تلقی شود و مذاکرات را پیچیده‌تر سازد.

در هر حال سفر علی لاریجانی به مسکو در این مقطع حساس تراز همیشه، نه تنها از اهمیت داخلی و منطقه‌ای بر خوردار است، بلکه ابعاد بین‌المللی گسترده‌ای نیز دارد که پیامدهای آن در آینده نزدیک آشکار خواهد شد. واکنش باز بگران مختلف و نوع

100

بازگشت لاریجانی به صحنه سیاسی کشور می تواند نشانه‌ای از تلاش جناح‌های میانه‌رو و اصلاح‌طلب در درون نظام برای بازبایی نقش‌های کلیدی و ایجاد توازن بیشتر در سیاست‌های کلی کشور باشد. این حرکت ممکن است پاسخ به نیاز به دیپلماسی فعال تر و ایجاد فضای برای تعامل داخلی و خارجی در شرایط پیچیده کنونی باشد

A portrait of Prof. Dr. İsmail Kültür, an elderly man with glasses and a beard, wearing a dark suit and a light-colored shirt. He is seated at a wooden table, gesturing with his right hand. The background is a plain wall with a blue curtain.

ایزدی را بیاین که چنانچه نمی تواند تمام نیازهای اقتصادی ما را تأمین کند؛ افزون بر این سالسان کشور به دنبال خرید نفت از ژان فروش کالای گران است و لذا تمام کشورهایی که دارای رابطه اقتصادی با او هستند، سعی کرده اند به شرکای اقتصادی خود توجه نهند تا ربح به حساب خود را به کشور ایران بیاورند؛ زیرا اگر روی چنین تصمیم بگیرد روابط اقتصادی خود با ما را قطع کند، دچار چالش های جدی خواهیم شد؛ زیرا شرکای خاص دیگری نداریم. به منظور توضیح بیشتر در همکاری را با شرکای اقتصادی، از این و کشورهای اروپایی نیز می توانند جزو شرکای اصلی اقتصادی ما باشند.

وی بابیان اینکه ایران کشوری از او طلب نیست، گفت: اساساً موقعیت استراتژیک و سابقه تاریخی ما به گونه‌ای است که نمی‌توانیم به‌ویژه خواهی که از او طلب باشیم، اما ما باید از منزه شدن هم جلوگیری کنیم، امری در گرو تعریف ابعادی معقول و متوازن با تمام دنیا است، اینکه دنیا را به‌دو دسته خوب و بد تقسیم می‌فرض ما هم این باشد که هر کشوری که به دنبال منافع خود باشد بد است، از اساس غلط است؛ بر تمام کشورها به دنبال منافع حاکم‌ری خود هستند.

اجتماعی که یکی از آنها می تواند تغییر مدیریت صداوسیما باشد، چیست و در چه حوزه هایی است.»

**بعد از جنگ انتظار مردم در آرای همبستگی، تغییر رویکرد
حاکمیت بود که محقق نشد**

یکی از انتقادات مورد اشاره باشگاه و پژوهشگران ایران از سوی احمد زاده یادی، تحلیلگر سیاسی مطرح شده بود، در کتال نگری این خود نوشت: «واقعیت این است که بعد از جنگ عذر زادی از مردم انتظار داشتند این همبستگی منجر به تغییر رویکرد نهادهای اخلاقی شود، به خصوص در حوزه های که کار بسیار آسان است و یا یک فراموشی عملی می شود مثل؛ آزادی زندانیان سیاسی، رفع فقر و گرسنگی و غیره می بینیم...»

در حالی که علامت تغییر قضا باشد، انجام نشد و در مواردی در عکس شد. برخی افرادی که جامعه روی آن حساب سبست داشت و مردم فکر می کردند به حاشیه رفته اند یا بعد ایل کبر سن، باز نشسته می شوند، اما داستان معکوس شد. برای مثال کاظم صادق در نماز جمعه حضور یافت، هم آقای جنبی به شهر ایل نگهان شد.»

گوتهای که برای آن هاملوس باشند. مردم خود را اثبات کردند و اکنون نوبت مسئولان است. شیوه‌های منفی شده دیگر پاسخگوی جامعه نیست. پس از جنگ نخواهد بود. همین توثیق پرسش‌ها را افکار عمومی باید پیدا کند. «با تغییر در راه است»؛ بشاگرد زارمنفکاران را ایران در پی خود نوشت؛ «با انتقادی که ایران زارهای فضای رسانه‌ها نوشت. می‌گیرد انتقاد از شیوه مدیریت صداوسیما و خطمی آن خصوصا پس از جنگ ۱۲ زارواست که سیاست‌های جنگ علنانه را ترویج کند. افکار «حال پریشانی» را به میز گفتگوی می‌کشاند که از پخش و اجرای «ناراحتی» تا نازا هستند یا وعده‌هایی چون «هفته آینده اسیریل به ایران حمله می‌کند» می‌دهند یا «اغلا» را بلند یا اینکه «سک» به هدف قرار دادن «تلافی تارمب» می‌گویند که مورد کمال پشیمانی قرار خواهد گرفت.

تغییر رویکردهای اجتماعی که غلی اکر و لایتی از آن ساخته گفته تا تأکید بر اینکه «شیوه‌های منفی شده دیگر پاسخگوی جامعه نیست» را بکند نخواهد بود. «فرصت تاریخی به دولت می‌دهد که استیعام ملی را تقویت کند. اکنون باید منتظر ماند و دید که تحول پیش رو در حوزه

جام ملی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب می تواند شامل تغییر برخی